АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.06.2021                                                                                      № 326-р

О признании жилого

дома № 60 по ул. Калинина

в с. Капустин Яр Ахтубинского района

Астраханской области

непригодным для проживания

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, постановлением

Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания

общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Правительства

РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением

администрации МО «Ахтубинский район» от 31.05.2021 № 249 «О внесении

изменения в постановление администрации МО «Ахтубинский район»

от 20.01.2020 № 35 «Об утверждении Положения и состава межведомственной

комиссии для  оценки и обследования помещений в целях признания его

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом», на основании акта обследования

помещения от 02.06.2021 № 2, заключения межведомственной комиссии от

02.06.2021 № 3:

1. Признать жилой дом № 60 по ул. Калинина в с. Капустин Яр

Ахтубинского района Астраханской области непригодным для проживания.

2. Отделу архитектуры и строительства администрации МО

«Ахтубинский район» проинформировать Гаврилову Татьяну Александровну о

техническом состоянии дома, вручить заключение и настоящее распоряжение.

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего

распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации МО

«Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы

Администрации» подразделе «Официальные документы».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования                                         С.В. Заблоцкий